
Centro Sul, 21  de  julho  de 2023 - Nº 1514 14EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 111/2022, 
Concorrência nº 006/2022-PMI. Contratada: R.M.P. Projetos e Execuções Eireli. CNPJ: 
30.745.979/0001-98. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação 
asfáltica de ruas do Condomínio Industrial da Vila São João, Convênio nº 009/2022 - SEIL/
DER. Do Valor Contratual: Fica aditado ao valor contratual original de R$ 2.847.954,50 (dois 
milhões oitocentos e quarenta e sete mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), a importância de R$ 451.365,26 (quatrocentos e cinquenta e um mil trezentos e 
sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos), correspondente ao acréscimo de 15,85% ao 
valor contratual referente a inclusão de itens não previstos inicialmente no projeto, conforme 
parecer técnico que o fundamenta. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas.

ERRATA
A Autoridade Competente do Município de Irati, no uso de suas atribuições informa que 
devido a um erro de digitação, deve ser considerada a seguinte informação no Extrato do 
Quarto Termo Aditivo da Concorrência nº 004/2022, Contrato de obra e serviço de Engenha-
ria nº 079/2022, Contratada: Construtora Cathio Eireli, CNPJ 07.502.275/0001-72. Objeto: 
Pavimentação de Ciclovias em CBUQ, 15.862,66 m², Incluindo Serviços Preliminares, Ter-
raplenagem, Base e Sub-Base, Revestimento, Urbanização, Sinalização de Trânsito e Ensaios 
Tecnológicos, SAM 79.
Onde se lê: Dos Prazos Contratuais: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato em 
180 (cento e oitenta) dias, passando o vencimento de 24/05/2023 para 24/11/2023 e o prazo 
de vigência de 24/07/2023 para 24/01/2024.
Que se leia: Dos Prazos Contratuais: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato em 
180 (cento e oitenta) dias, passando o vencimento de 24/05/2023 para 20/11/2023 e o prazo 
de vigência em 240 (duzentos e quarenta) dias de 25/05/2023 para 20/01/2024.
Tal errata corrige apenas a informação contida na publicação ofi cial, estando corretas as 
demais informações. Permanecem inalteradas demais informações.

Irati, 12 de julho de 2023.
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal

Décimo Termo Aditivo ao Contrato de Obra e Serviço de Engenharia nº 164/2019, Con-
corrência nº 005/2019-PMI. Contratada: Szymanski & Favero Construções Ltda. CNPJ: 
21.532.362/0001-01. Objeto: Contratação de empresa para retomada e conclusão das Creches 
do bairro Rio Bonito e bairro Dallegrave- Creche do Programa Próinfancia – Tipo 2 – PAC 2 
em atendimento ao Termo de Compromisso nº 4089/2013/MEC/FNDE. Dos Prazos Contratu-
ais: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato em 90(noventa) dias, passando o venci-
mento de 20/05/2023 para 18/08/2023, e a vigência em 150(cento e cinquenta) dias, passando 
o vencimento de 20/07/2023 para 17/12/2023, conforme parecer técnico que o complementa. 
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Data e assinaturas.

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa nº 039/2023. Processo Administrativo n° 186/2022.

Objeto: Contratação de empresa para realização de revisão de veículo Mitsubish L200 Tri-
ton, placa RHY9F06, a pedido da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Contratada: Seven 
Motors Comércio de Veículos Ltda. CNPJ: 11.999.081/0001-00. Valor global contratado: R$ 
1.329,02 (um mil trezentos e vinte e nove reais e dois centavos). Fundamento legal: art. 24, 
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93. 

Irati, 20 de julho de 2023.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
Administrativo nº 172/2023.  

Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais de limpeza veicular e de piscina. 
Tipo: Menor Preço Global 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 10/08/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 987607.  

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 079/2023.
 Processo Administrativo nº 173/2023.  

Objeto: Contratação de empresa para recarga de toners. 
Tipo: Menor Preço unitário 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 11/08/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 987607.  

Irati, 20 de julho de 2023.
Jorge David Derbli Pinto

AUTORIDADE COMPETENTE

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
NUNES E NOVAK LTDA, CNPJ 73.956.740/0001-70 torna público que irá requerer 
ao IAT, a Licença de Operação para Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores instalada R Duque de Caxias, n°225 - Inácio Martins.

CÂMARA M. DE IRATI
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA

Dispensa nº 011/2023. Prestação de Serviços no Servidor de Dados e Internet. Contratante: 
Câmara Municipal de Irati. - CNPJ: 77.778.819/0001-09. Contratada: Vinicius Guilherme dos 
Santos Informática ME - CNPJ: 97.546.883/0001-71. Valor do objeto: R$ 9.900,00 (nove mil 
e novecentos reais). Dotação Orçamentária: 0103101012.001 – 33.90.39.00.00. Prazo de exe-
cução/vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, 
inciso II.

Câmara Municipal de Irati, 19 de julho de 2023. 
José Ronaldo Ferreira - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023.
Contratante: Câmara Municipal de Irati – CNPJ: 77.778.819/0001-09.
Contratada:  Vinicius Guilherme dos Santos Informática ME
CNPJ: 97.546.883/0001-71
Valor: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).
Prazo da duração do contrato: 19/07/2023 a 19/07/2024.
Data e Assinaturas

José Ronaldo Ferreira - Presidente.


